81
AUSPUFFSYSTEME
82
Wassersammler
Standard Anschluss siehe Seite 86
Übersicht der VETUS Auspuffsysteme
Wassersammler
Für den Einbau an niedrigen Orten, z. B. Segelyachten

Ø 40, 45 oder 50 mm
Typ WLOCKLS und WLOCKLP
• Für Auspuffschlauch mit einem Innendurchmesser
von Ø 50, 60, 75 oder 90 mm
Einfacher Einbau
Bei richtiger Dimensionierung wird der VETUS Wassersammler verhindern, dass nach dem Stoppen des Motors Wasser zurück in die
Maschine läuft. Alle VETUS Wassersammler verfügen über einen Ablass zur Winterlagerung.
Typ Kapazität
(Liter)
A
(mm)
B
(mm)
Ø (D)
(mm)
WLOCKLP30 2.3 240 x 90 180 30
Typ Kapazität
(Liter)
A
(mm)
B
(mm)
Ø (D)
(mm)
WLOCKL40R 4.3 372 x 110 211 40
WLOCKL45R 4.3 372 x 110 211 45
WLOCKL50R 4.3 372 x 110 211 50
Typ Kapazität
(Liter)
A
(mm)
B
(mm)
Ø (D)
(mm)
WLOCKL50S 10.5 530 x 138 290 50
WLOCKLP60 10.5 530 x 138 290 60
WLOCKLP75 10.5 530 x 138 290 75
WLOCKLP90 10.5 530 x 138 290 90
Auspuffsysteme - Wollen Sie mehr erfahren? Besuchen Sie www.vetus.com
Creators of Boat Systems 87
A
B

 A
D
C
A
  B
D
   B
2 PHASEN WASSERSAMMLER
Typ NLP
Großartige Schalldämpfung, geringer Abgasgegendruck
Der NLP Wassersammler arbeitet in zwei Phasen. Der Sammler besteht aus zwei Kammern, einer oberen und einer unteren,
unterteilt durch eine Trennplatte und einem Steigrohr in der Mitte. Da der obere Teil ebenso um 360° drehbar ist wie die Ein- und
Auslassanschlüsse, stellt der Einbau, auch bei begrenztem Platzangebot, kein großes Problem dar. Zur weiteren Reduzierung der
Auspuffgeräusche kann auch ein VETUS Schalldämpfer/Schwanenhals zusätzlich hinter dem Wassersammler installiert werden.
Spezifikationen
• Typ NLP40/45/50 für Abgasschlauch mit Innendurchmesser von Ø 40, 45 oder 50 mm bei einer Kapazität von 4,5 Litern
• Type NLP60/75/90/50S für Abgasschlauch mit einem Innendurchmesser von Ø 50, 60, 75 oder 90 mm bei einer Kapazität
von 10 Litern
• Zwei Befestigungsschellen im Lieferumfang enthalten
Abmessungen können um 2% abweichen
* Kapazität 10 Liter, Ø 50 mm
Inklusive Halterungen für die Boden- oder Schottmontage
Typ NLP40 NLP45 NLP50 NLP50S NLP60 NLP75 NLP90
A 186 186 186 240 240 240 240
B 50.5 50.5 50.5 75.5 75.5 75.5 75.5
Typ Kapazität
(Liter)
A
(mm)
B
(mm)
Ø (C)
(mm)
Ø (D)
(mm)
NLP40 4,5 385 254 165 40
NLP45 4,5 385 254 165 45
NLP50 4,5 385 254 165 50
NLP50S 10 515 362 210 50
NLP60 10 515 362 210 60
NLP75 10 515 362 210 75
NLP90 10 515 362 210 90
Auspuffsysteme - Wollen Sie mehr erfahren? Besuchen Sie www.vetus.com

verglichen mit herkömmlichen Wassersammlern. Die drehbaren Kammern und Schlauchanschlüsse gewährleisten einen
schnellen und einfachen Einbau auch bei beengten Gegebenheiten.
• Für Schlauchanschlüsse mit Innendurchmesser von Ø 40, 45, 50, 60, 75 oder 90 mm
• Zwei Befestigungsschellen im Lieferumfang enthalten
Typ 40, 45, 50 Typ 60, 75, 90
Typ Kapazität
(Liter)
A
(mm)
B
(mm)
Ø (C)
(mm)
Ø (D)
(mm)
NLPH40 3 652 400 110 40
NLPH45 3 652 400 110 45
NLPH50 3 652 400 110 50
NLPH60 10 879 500 155 60
NLPH75 10 879 500 155 75
NLPH90 10 879 500 155 90
Typ Kapazität
(Liter)
A
(mm)
B
(mm)
Ø (C)
(mm)
Ø (D)
(mm)
NLP340 5 772 520 110 40
NLP345 5 772 520 110 45
NLP350 5 772 520 110 50
NLP360 10 1050 670 155 60
NLP375 10 1050 670 155 75
NLP390 10 1050 670 155 90
NLP31560 15 1200 825 155 60
NLP31575 15 1200 825 155 75
NLP31590 15 1200 825 155 90
90
MGL

• 360º drehbares Gehäuse (Ober-, Unterseite) und Schlauchanschlüsse
• Befestigung für Boden- und/oder Schottmontage inklusive
Auspuffsysteme - Wollen Sie mehr erfahren? Besuchen Sie www.vetus.com
Typ Farbe Ø D
mm
Ø d
mm
Kapazität
(Liter)
A
mm
B
mm
C
mm
HPW102 Schwarz 102 102 55 788 380 795
HPW127 Schwarz 127 127 55 788 380 795
HPW152 Schwarz 152 152 55 788 380 795
HPW127152 Schwarz 127 152 55 788 380 795
Typ Farbe Schlauch
ØD
mm
Kapazität
(liter) Zeichnung S Zeichnung L
A B C A B C
NLP40HD Schwarz 40 4.5 385 254 165
NLP45HD Schwarz 45 4.5 385 254 165
NLP50HD Schwarz 50 4.5 385 254 165
NLP50SHD Schwarz 50 10 515 362 210
NLP60HD Schwarz 60 10 515 362 210
NLP75HD Schwarz 75 10 515 362 210
NLP90HD Schwarz 90 10 515 362 210
NLP40WHD Weiß* 40 4.5 385 254 165
NLP45WHD Weiß* 45 4.5 385 254 165
NLP50WHD Weiß* 50 4.5 385 254 165
NLP50SWHD Weiß* 50 10 515 362 210
NLP60WHD Weiß* 60 10 515 362 210
NLP75WHD Weiß* 75 10 515 362 210
NLP90WHD Weiß* 90 10 515 362 210
* Auf Anfrage auch in weiss lieferbar
Creators of Boat Systems 93
MV
MF

SCHALLDÄMPFER UND SCHWANENHALS
Typ Kapazität
(Liter)
A
(mm)
B
(mm)
Ø C
(mm)
Ø (D)
(mm)
E
(mm)
Ø F
(mm)
NLPG40 3 385 400 110 40 494 110
NLPG45 3 385 400 110 45 494 110
NLPG50 3 385 400 110 50 494 110
NLPG60 10 405 500 285,3 60 646,4 160
NLPG75 10 405 500 285,3 75 646,4 160
NLPG90 10 405 500 285,3 90 646,4 160
Typ NLPG40 - 45 - 50 Typ NLPG60 - 75 - 90
SCHALLDÄMPFER
Typ DEMPMP
Bessere Schalldämpfung
Die Konstruktion ist derart gestaltet, dass die Auspuffabgase nahezu keinerlei Widerstand haben. Dieser Schalldämpfer verwirbelt
zusätzlich Wasser im Innenraum, wodurch sich die schalldämpfende Wirkung erhöht.
• Für Schläuche mit einem Innendurchmesser von Ø 40, 45, 50, 60, 75, 90 oder 102 mm.
Typ A
(mm)
B
(mm)
Ø D
(mm)
DEMPMP40 368 x 108 158 40
DEMPMP45 368 x 108 158 45
DEMPMP50 368 x 108 158 50
DEMPMP60 368 x 108 158 60
DEMPMP76 456 x 130 180 75
DEMPMP90 456 x 130 158 90
DEMPMP100 580 x 168 158 102
Auspuffsysteme - Wollen Sie mehr erfahren? Besuchen Sie www.vetus.com
Creators of Boat Systems 95
LT

Ø D
(mm)
LT 65 155 500 235 65
LT 75 155 500 235 75
LT 90 210 525 300 90
LT 102 210 525 300 102
LT 110 210 525 300 110
LT 127 275 565 380 127
LT 152 275 565 380 152
Typ A
(mm)
B
(mm)
Ø D
(mm)
WLOCKLT40 502 x 135 182 40
WLOCKLT45 502 x 135 182 45
WLOCKLT50 502 x 135 182 50
WLOCKLT60 502 x 135 182 60
Der Schwanenhals hebt die Auspuffführung über das Niveau der Wasserlinie und führt zu weiterer Schalldämpfung.
Der Anschluss passt auf jede VETUS Heckspiegeldurchführung aus Kunststoff.
96
ASDV

Rückschlagklappe. Der Abgasschlauch kann direkt an diese Durchführungen angeschlossen werden.
Typ TC
Model TC besteht aus Glasfaser verstärktem Kunststoff mit einem dekorativen Edelstahlband (AISI 316). Der Abgasschlauch
kann direkt an die Durchführung angeschlossen werden.
Typ
Abgasschlauch
innen (I.D.)
(mm)
A =
Lochgröße
Ø (mm)
Ø B
(mm)
C
(mm)
TRC40R 40 53 86 86
TRC45R 45 58 114 86
TRC50R 50 63 114 86
TRC60R 60 73 114 86
TRC7590R 75 oder 90 111 164 90
Typ
Abgasschlauch
innen (I.D.)
(mm)
A =
Lochgröße Ø
(mm)
Ø B
(mm)
C
(mm)
TRC40PV 40 52 88 75
TRC45PV 45 52 88 75
TRC50PV 50 68 104 75
TRC60PV 60 68 104 75
TRC75PV 75 97 140 95
TRC90PV 90 97 140 95
Typ
Abgasschlauch
innen (I.D.)
(mm)
A =
Lochgröße Ø
(mm)
Ø B
(mm)
C
(mm)
TRC40SV 40 41 74 75
TRC45SV 45 46 79 75
TRC50SV 50 50 84 75
TRC60SV 60 61 94 75
TRC75SV 75 77 110 90
TRC90SV 90 91 123 110
TRC100SV 102 103 140 115
TRC125SV 127 128 169 140
TRC150SV 152 153 194 150
Typ
Abgasschlauch
innen (I.D.)
(mm)

Reduzieren die Geräuschentwicklung auf ein Minimum
Diese elastischen Halterungen minimieren die Geräuschentwicklung, indem Sie auftretende
Vibrationen des Wassersammlers dämpfen. Die Artikelnummer ist für einen Satz mit 4 Haltern.
Typ Beschreibung
MGVIB45 Vibrationsreduzierende Halterung für MGP Wassersammler bis 35 kg
MGVIB55 Vibrationsreduzierende Halterung für MGS, MGL und HPW Wassersammler bis 65 kg
Wassermixer
In manchen Booten muss der Wassersammler direkt hinter dem Auspuffkrümmer montiert werden, besonders bei nahezu
horizontal verlaufenden Abgassystemen, dies kann eine gleichmäßige Vermischung des Kühlwassers mit den heißen Abgasen
erschweren, was wiederum zur Überhitzung des Auspuffschlauchs und des Wassersammlers führen kann.
Der Einbau eines Wassermixers kann das Auftreten dieses Problems verhindern.
Der Wassermixer ist für die Schlauchgrößen 90, 100, 125 und 150 mm erhältlich.
Typ
Schlauchdurchmesser
Ø (mm)
MIXER090 90
MIXER100 100
Typ
Schlauchdurchmesser
Ø (mm)
MIXER125 125
MIXER150 150
Typ SLVBR
Bei diesen Verbindern handelt es
sich um die gerade Ausführung,
erhältlich mit einem Durchmesser
von 40 mm bis 150 mm.
Typ SLVBG
Dieses ist die um 60° angewinkelte
Ausführung, erhältlich für
Schläuche von Ø 40 bis 150 mm
Durchmesser.
Typ ELB
Typ ELB wird mit 90° Abwinkelung
geliefert und erhältlich für
Schläuche mit Innendurchmessern
von Ø 127, 152, 203
oder 254 mm.
Typ
SLVBR40K Gerade Ø 40 mm
SLVBR45K Gerade Ø 45 mm
SLVBR50K Gerade Ø 50 mm
SLVBR60K Gerade Ø 60 mm
SLVBR65K Gerade Ø 65 mm
SLVBR75K Gerade Ø 75 mm
Typ
SLVBG40K Gebogen 60˚ Ø 40 mm
SLVBG45K Gebogen 60˚ Ø 45 mm
SLVBG50K Gebogen 60˚ Ø 50 mm
SLVBG60K Gebogen 60˚ Ø 60 mm
SLVBG65K Gebogen 60˚ Ø 65 mm
SLVBG75K Gebogen 60˚ Ø 75 mm
Typ
ELB90127 Gebogen 90˚ Ø 127 mm
ELB90152 Gebogen 90˚ Ø 152 mm
Typ
SLVBR90K Gerade Ø 90 mm
SLVBR100K Gerade Ø 100 mm
SLVBR110K Gerade Ø 110 mm
SLVBR125K Gerade Ø 125 mm
SLVBR150K Gerade Ø 150 mm
Typ
SLVBG90K Gebogen 60˚ Ø 90 mm
SLVBG100K Gebogen 60˚ Ø 100 mm
SLVBG110K Gebogen 60˚ Ø 110 mm
SLVBG125K Gebogen 60˚ Ø 125 mm
SLVBG150K Gebogen 60˚ Ø 150 mm
Typ
ELB90203 Gebogen 90˚ Ø 203 mm
ELB90254 Gebogen 90˚ Ø 254 mm
Auspuffsysteme - Wollen Sie mehr erfahren? Besuchen Sie www.vetus.com